
TZK iste Visit» af Udtc til Danmarks Riger? gjerne-mit Grundlov af tite Juni? tskM 

Eonsei lspraesider i teng Det følger: af 
sig selv, at Ministeriet ikke har udtalt sig om 
et Udvalgs Nedsænkelse, da dette er en indre 
Sag for Rigsdagen. Hvad derimod Ændringss 
forslag angaaer, vil jo Vedtagelsen af hvilket- 
somhelst saadant være eensbethdende med For- 
kastelse af hele Sagen. 

Ved-Og: Ingen vil nægte, at det vilde have 
en stor Betydning for vor fremtidige Udvikling, 
dersom Grnndlovsforandringen kunde blive ved- 
tagen med en temmelig stor Samstemning af 
alle de forskjellige politiske Partier, og det vilde 
derfor aabenbart være et ikke lidet Offer værd, 
om et saadant Resultat kunde fremkomme der- 
ved, at de mere fremragende Mænd af de po- 
litiske Partier i Forening med Regjeringen, un- 
der en for hæderlige politiske Mænd betryg- 
gende Form, kunde blive enige om, at de vilde 
gjøre Alt, hvad der stod i deres Magt, sor at 
en Grundlov af det og det Indhold knnde 
blive bragt istand uden Strid og Splid, naar 
Juan blot fik den fornødne Tid dertil. Hvis 
dette kunde opnaaes, saa kan jeg forstaae, at 
mangen En, som ellers vil sige Ja  til 
det foreliggende Lovudkash ikke vilde tage i 
Betænkning at lægge det til Side, og , 
hvis. det kunde naaes gjennem et Udvalg, 
og ikke ligesaa godt paa anden Maade, saa 
vilde jeg ubetinget stemme for et Udvalgs Ned- 
sættelse. M e n ,  Folkethiiiget har nu været 
samlet i 14 Dage; vi have ikke havt Noget at 
bestille, men have havt Tid nok. Den Tanke, 
der nu her er blevet udtalt, maae de Herrer, 
der have udtalt den, og iøvrigt Enhver, der 
har beskæftiget sig med den, have havt fra den 
første Dag, de traadte herind; de have været 
sammen med de Mænd, med hvem det gjaldt at 
for-handle; de kunde daglig dristigt have forhandlet 
med Regjeriiigens Medlemmer, og hvis det var 
muligt, at et saadant Resultat som det om- 
handlede kunde være tilveiebragt, kunde det 
allerede være skeet, og hvis det er urigtigt, at 
det kan tilveiebringe-B, saa er der Tid endnu 
dertil, uden Udvalg-S Nedsænkelse, forinden Af- 
stemningen ved 3die Behandling. Jeg kan 
derfor ikke, 홢- da, som anført, et saadant 
Resultat kan fremkomme ligesaa godt uden som 

med Udvalg, ---홢- stemme for at itdscette Forhand- 
lingertie ved et saadant Udvalgs Nedsættelse, 
idet jeg troer, at man med spændt Forvent- 
ning rundt om i Landt venter paa tidfaldet 
af vore Forhandlinger her» 

Da Ingen videre begjærede Ordet, sattes 

Forslag af Berthelsercx 

At der nedsættes et Udvalg, bestaaende as 
15 Medlemmer, 

under Assteinnitig ved Navneopraab, som var 
begjæret as følgende Medlemmer: R. Iensen, 
L. Olsen, I. Albertseiy O. Hansen, Alder-ti, 
J« Rasmussen, Zahle, Thomsen, Miillety R. 
Hansen, R. Andersen, R. Olsen, hvorved det, 
som af nedenstaaende Liste vil sees, 

forkaste-Idee med 56 Stemmer mod 44., 

Ja .  

Dinesen; Termansem Berthelseiiz Boisen; 
Bülow; Bonlxtkkez Christensen; Glas-mager; 
Dahl; Frølnnd; Herfra, H.; Hansen, N.; 
Holberg; Holm; Hrgshroz Jensen, IV; Ien- 
sen, Jens; Jensen, Jrrgenz Jensen, L.; Ien- 
sen, R ;  Jørgensen, Søster; Kjær, S .  ; Mad- 
fra; Miillenz Nielsen, A ;  Nielsen, Chr.; 
Nielsen, P.; Olsen, L.; Olsen, R ;  Pedersen, 
M.; Povlsen; Rasmussen, J . ;  Rotwittz Ru- 
gaard; SchroLl ; Thomsen ; Thurah; Tseherniiigx 
Winther; Zahle; Alberti; AlbertsetizAndersen, 
J . ;  Andersen, R. « 

Nei. 

»Kiihnel; Barfod; Berg; Bentzety Bille; 
Brug; Casse; Dem; Dem; Dreher; Falleseiy 
Fenger; Fischer; Fontieshechzs Gud; Grundt- 
vig; Hage; Hall; Hansen, A. C. ; Hansen, C. 
A. H.; Hasselbalch; Hjorth; Holstein, C.; 
Holsteixi-Holsteiicborg; Jensen, Chr.; Jesper- 
sen, Fr. ; Jespersen, J .  H.; Jessen; Støi-gen- 
sen, A.; Jørgenfen, Sylvester; Krabbe; Larsen, 
Ls C.; LUUVZ Nkclynizz Mørk; Neergaard, A.; 
Neergaard, C.; Nielsen, J . ;  Nyholm; Peder- 
sen, K.; Petersen, C.; Petersen, C, M.;  


